
12

№ 14 (301)

ÀÏÐÅËß
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2024 № 902-п

Об утверждении Положения об условиях и порядке 
заключения соглашений о защите и поощрении капиталов-
ложений со стороны муниципального образования «Город 
Обнинск»

В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. N 69-ФЗ «О защите и поощрении 
капиталовложений в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 13.09.2022 № 1602 «О 
соглашениях о защите и поощрении капиталовложений» администрация города Обнинска 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны 
муниципального образования «Город Обнинск». 

2. Управлению экономики и инновационного развития обеспечить регистрацию Администрации города Обнинска в ГИС 
«Капиталовложения». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на 

информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

 Приложение к постановлению
 Администрации города Обнинска 
 от 04.04.2024 № 902-п

Положение об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны 
муниципального образования «Город Обнинск» 

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. N 69-ФЗ 
«О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) и устанавливает условия и 
порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений (далее – Соглашение) со стороны муниципального 
образования «Город Обнинск» в лице Администрации города Обнинска.

1.2. Понятия и определения, применяемые в настоящем Положении, применяются в значении, определенном Федеральным 
законом. 

1.3. Соглашение о защите и поощрении капиталовложений заключается не позднее 1 января 2030 года.

2. Условия заключения Соглашения

2.1. Соглашение о защите и поощрении капиталовложений заключается с организацией, реализующей проект, при условии, 
что такое соглашение предусматривает реализацию нового инвестиционного проекта в одной из сфер российской экономики, за 
исключением следующих сфер и видов деятельности:

1) игорный бизнес;
2) производство табачных изделий, алкогольной продукции, жидкого топлива (ограничение неприменимо к жидкому 

топливу, полученному из угля, а также на установках вторичной переработки нефтяного сырья согласно перечню, утверждаемому 
Правительством Российской Федерации);

3) добыча сырой нефти и природного газа, в том числе попутного нефтяного газа (ограничение неприменимо к 
инвестиционным проектам по сжижению природного газа);

4) оптовая и розничная торговля;
5) деятельность финансовых организаций, поднадзорных Центральному банку Российской Федерации (ограничение 

неприменимо к случаям выпуска ценных бумаг в целях финансирования инвестиционного проекта);
6) строительство (модернизация, реконструкция) административно-деловых центров и торговых центров (комплексов), а 

также жилых домов.

3. Порядок заключения Соглашения

3.1. К отношениям, возникающим в связи с заключением, изменением и расторжением соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений, а также в связи с исполнением обязанностей по указанному соглашению, применяются правила гражданского 
законодательства с учетом особенностей, установленных Федеральным законом.

3.2. Соглашение о защите и поощрении капиталовложений должно содержать следующие условия:
1) описание инвестиционного проекта, в том числе характеристики товаров, работ, услуг или результатов интеллектуальной 

деятельности, производимых, выполняемых, оказываемых или создаваемых в результате реализации инвестиционного проекта, 
сведения об их предполагаемом объеме, технологические и экологические требования к ним;

2) указание на этапы реализации инвестиционного проекта, в том числе:
а) срок получения разрешений и согласий, необходимых для реализации проекта;
б) срок государственной регистрации прав, в том числе права на недвижимое имущество, результаты интеллектуальной 

деятельности или средства индивидуализации (в применимых случаях);
в) срок введения в эксплуатацию объекта, создаваемого, модернизируемого или реконструируемого в рамках 

инвестиционного проекта (в применимых случаях);
г) срок осуществления капиталовложений в установленном объеме, не превышающий срока применения стабилизационной 

оговорки, предусмотренного Федеральным законом;
д) срок осуществления иных мероприятий, определенных в соглашении о защите и поощрении капиталовложений;
3) сведения о предельно допустимых отклонениях от параметров реализации инвестиционного проекта, указанных 

в Федеральном законе (в пределах 25 процентов). Значения предельно допустимых отклонений определяются в соответствии с 
порядком, установленным Правительством Российской Федерации, при этом объем вносимых организацией, реализующей проект, 
капиталовложений не может быть менее величин, предусмотренных частью 4 статьи 9 Федерального закона;

4) срок применения стабилизационной оговорки в пределах сроков, установленных Федеральным законом;
5) условия связанных договоров, в том числе сроки предоставления и объемы субсидий, бюджетных инвестиций, указанных 

в пункте 1 части 1 статьи 14  Федерального закона, и (или) процентная ставка (порядок ее определения) по кредитному договору, 
указанному в пункте 2 части 1 статьи 14  Федерального закона, а также сроки предоставления и объемы субсидий, указанных 
в пункте 2 части 3 статьи 14 Федерального закона;

6) указание на обязанность публично-правового образования (публично-правовых образований) осуществлять выплаты 
за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в пользу организации, реализующей 
проект, в объеме, не превышающем размера обязательных платежей, исчисленных организацией, реализующей проект, для 
уплаты в соответствующие бюджеты публично-правовых образований, являющихся сторонами соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений, в связи с реализацией инвестиционного проекта (за исключением случая, если Российская Федерация 
приняла на себя обязанность возместить организации, реализующей проект, убытки), а именно налога на прибыль организаций, 
налога на имущество организаций, транспортного налога, налога на добавленную стоимость (за вычетом налога, возмещенного 
организации, реализующей проект), ввозных таможенных пошлин, акцизов на автомобили легковые и мотоциклы:

а) на возмещение реального ущерба в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 12 Федерального закона, в том 
числе в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 14 Федерального закона;

б) на возмещение понесенных затрат, предусмотренных статьей 15 Федерального закона (в случае, если публично-правовым 
образованием было принято решение о возмещении таких затрат);

7) порядок представления организацией, реализующей проект, информации об этапах реализации инвестиционного проекта;
8) порядок разрешения споров между сторонами соглашения о защите и поощрении капиталовложений;
9) иные условия, предусмотренные Федеральным законом.
3.3. Решение о заключении соглашения принимается в форме распоряжения Администрации города Обнинска. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2024 № 916-п 

О временном ограничении движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего пользова-
ния местного значения муниципального образования 
«Город Обнинск» в период проведения общегородских 
мероприятий, посвященных 79-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг.

На основании ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.п. 17, 20 
части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
постановления Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584 «Об утверждении положения о порядке осуществления 
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения Калужской области», Устава муниципального образования «Город Обнинск», а также 
на основании постановления Администрации города Обнинска от 03.04.2024 № 876-п «О проведении городских мероприятий, 
посвящённых 79-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период проведения праздничных мероприятий в районе мемориального комплекса «Вечный огонь», посвящённых 
79-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, ввести временное ограничение движения транспортных 
средств:

- 6 мая 2024 года с 09.30 до 12.00 часов на автомобильной дороге пересечения улиц Мира и Маршала Жукова (мемориал 
«Вечный огонь»), на участке автомобильной дороги по ул. Ляшенко (между ул. Мира), на участке автомобильной дороги по ул. 
Гурьянова (между ул. Мира), на период проведения репетиции митинга, (Приложение № 1);

- 7 мая 2024 года с 09.30 до 12.00 часов на автомобильной дороге пересечения улиц Мира и Маршала Жукова (мемориал 
«Вечный огонь»), на участке автомобильной дороги по ул. Ляшенко (между ул. Мира), на участке автомобильной дороги по ул. 
Гурьянова (между ул. Мира), на период проведения репетиции митинга, (Приложение № 1);

- 7 мая 2024 года с 14.00 до 16.00 часов на автомобильной дороге по ул. Маршала Жукова, на участке автомобильной дороги 
по ул. Победы (от пересечения с пр. Ленина до пересечения с ул. Курчатова), на участке автомобильной дороги по ул. Мира (от 
пересечения с ул. Курчатова до пересечения с ул. Гурьянова), на участке автомобильной дороги по ул. Ляшенко (между ул. Мира), 
на участке автомобильной дороги по ул. Гурьянова (между ул. Мира), (Приложение № 2);

- 9 мая 2024 года:
- с 07.30 до 15.00 часов на пересечении улицы Мира и улицы Жукова, по улице Жукова, а также по улице Победы от 

пересечения с пр. Ленина до пересечения с улицей Курчатова, (Приложение № 3);
- с 8.10 до 9.15 часов на участке автомобильной дороги по ул. Маршала Жукова (нечетная сторона), на участке автомобильной 

дороги по ул. Победы (от пересечения с ул. Маршала Жукова до пересечения с пр. Ленина), на участке автомобильной дороги по 
пр. Ленина (от пересечения с Победы до пересечения с ул. Парковая), на автомобильной дороге по ул. Парковая, ул. Кончаловские 
горы (Приложение № 4);

- с 09.00 до 09.30 частичное перекрытие ул. Курчатова (от пересечения с пл. Преображения до пересечения с ул. Мира 
(малой), (Приложение № 3);

- с 11.30 до окончания мероприятия, автопробег посвященный празднованию Дня Победы 9 Мая, старт и движение 
автоколонны:

- ул. Пирогова (сбор- 11.30 ч.; начало движения колонны-12.00 ч.),
- по ул. Менделева (движение колонны),
- по площадь Бондаренко,
- по пр-т. Ленина (движение колонны и окончание движения на парковке по пр-т. Ленина в районе улиц Славского - Осеняя).
Особенности: частичное ограничение движения – сопровождение автоколонны (Приложение № 5).
2. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города (А.В. Еремина) организовать 

информирование пассажироперевозчиков о временных ограничениях в период проведения общегородских мероприятий, 
посвященных 79-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

3. Отделу организации дорожного движения Управления городского хозяйства Администрации города (Д.Л.Кукецяк) 
организовать информирование пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования «Город Обнинск» о сроках временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» в связи с проведением общегородских 
мероприятий, посвященных 79-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., и о возможных путях объезда.

4. МАУ «Благоустройство» (Д.В.Фёдоров) установить барьерные ограждения, дорожные знаки на выездах с дворовых 
и прилегающих территорий, а также установить необходимые дорожные знаки для обеспечения движения автомобильного 
транспорта в соответствии с разработанными схемами организации дорожного движения.

5. Рекомендовать ОМВД России по г. Обнинску (А.В.Кулигин) 9 мая 2024 года с 07.30 до окончания мероприятий:
- осуществлять надзор за безопасностью дорожного движения на участках автомобильных дорог, указанных в п. 1 настоящего 

постановления.
- обеспечить общественный порядок в районе улиц указанных в п. 1 настоящего постановления 
6. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном печатном издании, и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам 

городского хозяйства И.В. Раудуве.

Глава Администрации города    Т.Н.Леонова

Приложение № 2 к Постановлению 
Администрации города Обнинска 
от 04.04.2024 № 916-п

Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации города Обнинска 
от 04.04.2024 № 916-п



№ 14
12 апреля 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение № 4 
к Постановлению Администрации 
города от 04.04.2024 № 916-п

Приложение № 5
к Постановлению Администрации 
города от от 04.04.2024 № 916-п

 Организация дорожного движения на автомобильных дорогах г. Обнинск при проведении массового мероприятия 
(автопробег), посвященного празднованию Дня Победы 9 Мая:

Ограничение движения и сопровождение колонны __________________________

Автопробег посвященный празднованию Дня Победы 9 Мая, старт и движение автоколонны:
• ул. Пирогова (сбор- 11.30 ч.; начало движения колонны-12.00 ч.)
• по ул. Менделева (движение колонны)
• по площадь Бондаренко;
• по пр-т. Ленина (движение колонны и окончание движения на парковке по пр-т. Ленина в районе улиц Славского - 

Осеняя).
Особенности: частичное ограничение движения – сопровождение

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.04.2024 № 927-п

Об утверждении документации по планировке и 
межеванию территории объекта «Газопровод высокого 
давления 1 категории, расположенный по адресу ориен-
тира: Калужская область, г. Обнинск, шоссе Киевское, 
земельный участок 7» 

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 26.03.2024, заключение о результатах общественных обсуждений 
от 27.03.2024 по проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации по планировке и межеванию 
территории объекта «Газопровод высокого давления 1 категории, расположенный по адресу ориентира: Калужская область, 
г. Обнинск, шоссе Киевское, земельный участок 7» , в соответствии со ст. 42, п.2 ст.43, пп.13, 14 ст. 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по планировке и межеванию территории объекта «Газопровод высокого давления 1 
категории, расположенный по адресу ориентира: Калужская область, г. Обнинск, шоссе Киевское, земельный участок 7». 

2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего Постановления 
разместить на официальном информационном портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и 
опубликовать в бюллетене «Обнинск официальный» документацию по планировке и межеванию территории, указанную в 
пункте 1 настоящего Постановления.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024 № 931-п

Об организации и проведении мероприятия, приурочен-
ного к акции «Вальс Победы».

В соответствии с Муниципальной программой «Молодежь города Обнинска», утвержденной постановлением 
Администрации города Обнинска от 23.10.2014 № 1990-п., п.п. 19.34 ч.1 ст.16, п.6 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.19 ст.8 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Обнинский молодежный центр» совместно с отделом по делам молодежи 
Администрации города Обнинска организовать и провести мероприятие, приуроченное к акции «Вальс Победы».

2. Создать оргкомитет по подготовке к проведению мероприятия, приуроченного к акции «Вальс Победы» в составе:
Председатель:
Ананьев Геннадий Евгеньевич – заместитель главы Администрации города
по вопросам управления делами.
Заместитель председателя:
Герасимова Анна Михайловна – начальник отдела по делам молодёжи Администрации города.
Ответственный секретарь:
Горобец Марина Сергеевна – специалист МБУ «Обнинский молодёжный центр» (по согласованию).
Члены оргкомитета:
Беликов Андрей Юрьевич – начальник Управления городского хозяйства Администрации города;
Дьяченко Иван Александрович – начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (по согласованию);
Жеглатая Татьяна Сергеевна – координатор «Школьных отрядов» Калужского регионального отделения ВОД 

«Волонтеры Победы» (по согласованию);
Журавлева Елена Евгеньевна – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации 

Администрации города;
Казаков Дмитрий Александрович – директор МБУ «Обнинского молодёжного центра»;
Краско Сергей Петрович – начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»;
Кулигин Александр Валерьевич – начальник ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);
Курдяев Сергей Михайлович – директор ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (по согласованию).
3. Определить место и время проведения мероприятия, приуроченного к акции «Вальс Победы» - площадь напротив МП 

«Дом Ученых», 2 мая 2024 года с 14:00 до 18:00.
4. Рекомендовать ОМВД РФ по г. Обнинску (А.В. Кулигину) организовать обеспечение безопасности и охрану 

правопорядка во время проведения мероприятия, приуроченного к акции «Вальс Победы».
5. Рекомендовать ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (С.М. Курдяеву) выделить экипаж скорой помощи, 

с целью дежурства в период проведения мероприятия, приуроченного к акции «Вальс Победы», с целью экстренного оказания 
квалифицированной медицинской помощи участникам мероприятия. 

6. Рекомендовать 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (И.А. Дьяченко) обеспечить пожарную 
безопасность во время проведения мероприятия, приуроченного к акции «Вальс Победы».

7. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города Обнинска (Е.Е Журавлева) 
обеспечить размещение информационной компании мероприятия, приуроченного к акции «Вальс Победы», а также отчет по 
его итогам в СМИ города. 

8. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям при Администрации города Обнинска» 
(С.П. Краско) выделить смену спасателей для организации безопасного времяпрепровождения участников мероприятия, 
приуроченного к акции «Вальс Победы».

9. Финансирование осуществлять за счёт средств муниципального бюджета, внебюджетных и иных привлеченных 
средств.

10. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам управления делами Г.Е. Ананьева.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2024 № 939-п

Об организации и проведении городского праздника в 
честь открытия городского фонтана.

В соответствии с Муниципальной программой «Молодежь города Обнинска», утвержденной постановлением 
Администрации города Обнинска от 23.10.2014 № 1990-п., п.п. 19.34 ч.1 ст.16, п.6 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.19 ст.8 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Обнинский молодежный центр» совместно с отделом по делам молодежи 
Администрации города Обнинска организовать и провести городской праздник в честь открытия городского фонтана.

2. Создать оргкомитет по подготовке к проведению городского праздника в честь открытия городского фонтана в 
составе:

Председатель:
Ананьев Геннадий Евгеньевич – заместитель главы Администрации города
по вопросам управления делами
Заместитель председателя:
Герасимова Анна Михайловна – начальник отдела по делам молодёжи Администрации города.
Ответственный секретарь:
Горобец Марина Сергеевна – специалист МБУ «Обнинский молодёжный центр» (по согласованию).
Члены оргкомитета:
Беликов Андрей Юрьевич – начальник Управления городского хозяйства Администрации города;
Дьяченко Иван Александрович – начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (по согласованию);
Ерёмина Анна Валерьевна – начальник управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города;
Журавлева Елена Евгеньевна – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации 

Администрации города;
Казаков Дмитрий Александрович – директор МБУ «Обнинский молодёжный центр»;
Краско Сергей Петрович – начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»;
Кулигин Александр Валерьевич – начальник ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);
Курдяев Сергей Михайлович – директор ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (по согласованию).
3. Определить место и время проведения городского праздника в честь открытия городского фонтана - городской 

фонтан, расположенный на улице Победы, 1 мая 2024 года с 15:00 до 22:00.
4. Рекомендовать ОМВД РФ по г. Обнинску (А.В. Кулигину) организовать обеспечение безопасности и охрану 

правопорядка во время проведения городского праздника в честь открытия городского фонтана.
5. Рекомендовать ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (С.М. Курдяеву) выделить экипаж скорой помощи, 

с целью дежурства в период проведения городского праздник в честь открытия городского фонтана, с целью экстренного 
оказания квалифицированной медицинской помощи участникам мероприятия. 

6. Рекомендовать 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (И.А. Дьяченко) обеспечить пожарную 
безопасность во время проведения городского праздника в честь открытия городского фонтана.

7. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города Обнинска (Е.Е Журавлева) 
обеспечить размещение информационной компании городского праздника в честь открытия городского фонтана, а также 
отчет по его итогам в СМИ города. 

8. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям при Администрации города Обнинска» 
(С.П. Краско) выделить смену спасателей для организации безопасного времяпрепровождения участников городского 
праздника в честь открытия городского фонтана.

9. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города (А.В. Еремина) подготовить 
постановление об ограничении розничной продажи алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков, во время 
проведения городского праздника в честь открытия городского фонтана (границы в соответствии с Приложением № 1).

Участок: ул. Жукова, 
ул. Победы, пр. Ленина, 
ул. Парковая, ул. 
Кончаловские горы

Период: 
9 мая 2024 г. 
с 8.10 до 9.15

Особенности: временное 
ограничение движения

Приложение № 3 к Постановлению 
Администрации города Обнинска 
от 04.04.2024 № 916-п



№ 14
12 апреля 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

10. Финансирование осуществлять за счёт средств муниципального бюджета, внебюджетных и иных привлеченных 
средств.

11. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам управления делами Г.Е. Ананьева.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова 

Приложение №1
к постановлению Администрации города
от 08.04.2024 № 939-п

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024 № 981-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 10.02.2023 № 281-п «О реорганизации 
муниципального предприятия города Обнинска Калужской 
области «Коммунальное хозяйство» путем преобразо-
вания в муниципальное автономное учреждение города 
Обнинска Калужской области «Благоустройство»

В соответствии со статьями 58, 294, 296 Гражданского кодекса РФ, статьей 51 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 10.02.2023 № 281-п «О реорганизации муниципального 
предприятия города Обнинска Калужской области «Коммунальное хозяйство» путем преобразования в муниципальное 
автономное учреждение города Обнинска Калужской области «Благоустройство» (далее – Постановление) следующие 
изменения:

1.1. Дополнить Постановление пунктом 8.3 следующего содержания:
«8.3. Установить, что с даты государственной регистрации создаваемого путем реорганизации муниципального 

предприятия города Обнинска Калужской области «Коммунальное хозяйство» учреждения в уполномоченном органе, на 
закрепленное за предприятием на праве хозяйственного ведения имущество возникает право оперативного управления 
созданного учреждения».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

Глава Администрации города   Т.Н. Леонова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.04.2024 № 940-п 

Об утверждении схемы размещения стоянки авто-
мобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его 
жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, 
ул. Комарова, д. 5 

Рассмотрев протокол от 25.03.2024, заключение от 27.03.2024 о результатах публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации города «Об утверждении схемы размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, 
вблизи места его жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Комарова, д.5», в соответствии со статьей 15 
Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Калужской области от 28.02.2022 № 137 «Об определении порядка утверждения органами местного 
самоуправления поселений, городских округов Калужской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», 
постановлением Администрации города Обнинска от 12.12 2023 № 3138-п «Об утверждении Порядка использования земель 
или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для размещения гражданами 
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических и других средств передвижения инвалидов 
вблизи их места жительства», на основании обращения Федоровой Н.П. и приложенных к обращению документов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по адресу: 
Калужская область, г. Обнинск, ул. Комарова, д. 5, являющуюся приложением к настоящему постановлению.

2. Схема утверждается на срок действия инвалидности, но не более 3(трех) лет со дня издания постановления. 
3. Гражданин не вправе передать право использования стоянки автомобиля третьим лицам.
4. Гражданин обязан направить в Администрацию города уведомление об утрате статуса инвалида, права собственности 

на транспортное средство или о смене места жительства в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня наступления события.
5. Опубликовать утвержденную схему в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления в бюллетене 

«Обнинск официальный» и разместить на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Заместителю главы Администрации города по вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве обеспечить оборудование 
места стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, согласно утвержденной схеме:

- дорожными знаками - в срок не позднее 30.09.2024 года;
- дорожной разметкой - в срок не позднее 30.09.2024 года.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Т.С. Попову. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.04.2024 № 943-п

О проведении II Открытого фестиваля творчества и здо-
рового образа жизни людей старшего поколения города 
Обнинска «Первые во все времена!»

В соответствии п.п. 17, 20 ч.1 ст.16, п.6 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.16 ст.8 Устава муниципального образования «Город 
Обнинск», муниципальной программой муниципального образования «Город Обнинск» «Общественное долголетие», 
в целях создания условий для популяризации здорового образа жизни населения города Обнинска и увеличения уровня 
общественного долголетия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести II Открытый фестиваль творчества и здорового образа жизни людей старшего поколения города Обнинска 
«Первые во все времена!» (далее – фестиваль).

1.1.  Определить местами проведения мероприятий фестиваля:
- Информационно-просветительской программы «Школа здоровья» 10, 17, 24 апреля, 15 мая МБУ «Городской клуб 

ветеранов», пр. Маркса, д.56;
- Гала концерта «Первые во все времена!» 23 мая 2024 года с 17-00 до 20-00 МАУ «Дом культуры ФЭИ», пр. Ленина, д.15;
- Праздника «Здоровый образ жизни» 25 мая 2024 года с 12-00 до 15-00 Парк усадьбы Белкино, ориентир – ул. 

Борисоглебская (границы в соответствии с Приложением 1);
2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению фестиваля в составе:
- Попова Татьяна Сергеевна – председатель оргкомитета, заместитель главы Администрации города по социальным 

вопросам;
- Белякова Наталья Владимировна – заместитель председателя оргкомитета, начальник Управления социальной защиты 

населения Администрации г. Обнинска;
- Жукова Елена Валентиновна – ответственный секретарь, заместитель начальник Управления социальной защиты 

населения Администрации г. Обнинска.
Члены оргкомитета:
- Андросова Юлия Владимировна – директор МБУ «Централизованная библиотечная система»;
- Баканова Наталья Михайловна – директор государственного бюджетного учреждения Калужской области «Обнинский 

центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (по согласованию);
- Волкова Елена Михайловна – заместитель директора МАУ «Городской парк»;
- Давыдова Жанна Владимировна – директор муниципального автономного учреждения «Городской парк»;
- Дзадзамия Гимзери Гиглович – председатель Обнинского городского совета ветеранов (по согласованию);
- Дьяченко Иван Александрович - начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (по согласованию);
- Ерёмина Анна Валерьевна - начальник управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города 

Обнинска;
- Журавлёва Елена Евгеньевна – председатель комитета по взаимодействию со средствами массовой информации 

Администрации города Обнинска;
- Карасёв Дмитрий Николаевич – председатель ассоциации профсоюзных организаций города Обнинска (по 

согласованию);
- Касабринова Ирина Васильевна – и.о. директора муниципального автономного учреждения «Дом культуры ФЭИ»;
- Корнилова Елена Ивановна – директор муниципального бюджетного учреждения «Городской клуб ветеранов»;
- Кулигин Александр Валерьевич – начальник отдела МВД РФ по г.Обнинску (по согласованию);
- Курдяев Сергей Михайлович – директор ФГУЗ КБ №8 ФМБА России (по согласованию);
- Олухов Константин Владимирович – председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации города 

Обнинска;
- Фалеева Ирина Николаевна – начальник Управления культуры и туризма Администрации города Обнинска.
3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий фестиваля (Приложение 2).
4. Финансирование мероприятий фестиваля осуществлять за счёт средств областного, городского бюджета, 

внебюджетных и иных привлеченных средств.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации.
6. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова



№ 14
12 апреля 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение 2
к постановлению Администрации города
от 08.04.2024 № 943-п 

План подготовки и проведения мероприятий II Открытого фестиваля творчества и здорового образа жизни людей 
старшего поколения города Обнинска «Первые во все времена!»

1. Мероприятия по подготовке проведения мероприятия.

№ п/п Содержание мероприятия Ответственные Сроки исполнения

1. Обеспечить размещение информации о проведении фестиваля в СМИ. Журавлёва Е.Е., Белякова Н.В. Апрель-май

2.
Утвердить Положение о проведении II Фестиваля творчества и здорово-
го образа жизни людей старшего поколения города Обнинска «Первые 
во все времена!» 

Попова Т.С., Белякова Н.В.
Фалеева И.Н. До 01.4.2024

3.
Организовать и провести на базе МБУ «ГКВ» Информационно – просве-
тительскую программу по профилактике заболеваний людей пожилого 
возраста - «Школа здоровья»

Корнилова Е.И.
Курдяев С.М (по согласованию) Апрель-май

4. Организовать сбор заявок на участие в гала концерте в ДК ФЭИ Фалеева И.Н., Касабринова И.В. До 10.04.2024

5. Подготовить сценарий гала концерта фестиваля Касабринова И.В. До 13.05.2024

6.
Провести гала концерт фестиваля в МАУ «ДК ФЭИ».
Организовать перед мероприятием выставку декоративно-прикладного 
творчества пожилых людей

Белякова Н.В., Фалеева И.В.
Касабринова И.В., Корнилова Е.И. 23.05.2024

7. Провести праздник «Здоровый образ жизни» в Парке усадьбы Белкино

Белякова Н.В., Фалеева И.В.
Давыдова Ж.В., Корнилова Е.И.
Олухов К.В., Курдяев С.М. (по 

согласованию)

25.05.2024
12-00 – 15-00

7.1. Разработать план проведения праздника «Здоровый образ жизни» в 
Парке усадьбы Белкино

Фалеева И.В.
Давыдова Ж.В. 29.04.2024

7.2. Организовать локации спортивной активности Олухов К.В. 25.05.2024

7.3. Организовать концертную программу Корнилова Е.И., Давыдова Ж.В. 25.05.2024

7.4. Организовать медицинско-профилактические локации Курдяев С.М. (по согласованию) 25.05.2024

7.5. Организовать просветительскую локацию о ЗОЖ от МБУ «ЦБС» Андросова Ю.В. 25.05.2024

7.6.

Организовать работу по: 
- размещению точек здорового питания в месте проведения культурно-мас-
сового мероприятия (МАУ «Городской парк», парк усадьбы Белкино);
- оказанию содействия в сборе предложений от организаций по разме-
щению точек здорового питания в месте проведения культурно-массово-
го мероприятия (УПРТиС, парк усадьбы Белкино)

Давыдова Ж.В.
Ерёмина А.В. 25.05.2024

7.7.

Управлению потребительского рынка, транспорта и связи подготовить по-
становление об ограничении розничной продажи алкогольной продукции, 
в том числе пива и пивных напитков, в месте проведения культурно-мас-
сового мероприятия (парк усадьбы Белкино, 25.05.2024 с 12-00 до 15-00) 
во время проведения мероприятия, а также на прилегающей территории 

Ерёмина А.В. 25.04.2024

2. Организационно-техническое обеспечение проведения праздника.

№ п\п Содержание мероприятия Ответственные Сроки исполнения

1. Уборка территории парка усадьбы Белкино до и после праздника «Здо-
ровый образ жизни»

Беликов А.Ю.
Давыдова Ж.В.

24.05.2024 – 
26.05.2024

2. Установка дополнительных ёмкостей для сбора мусора Давыдова Ж.В. 25.05.2024

3. Подключение электроэнергии к сценической площадке Давыдова Ж.В. 25.05.2024

4. Организационно-техническое обеспечение всех локаций на территории 
парка

Корнилова Е.И., Олухов К.В.
Курдяев С.М. (по согласованию) 25.05.2024

5. Установка сцены, палаток Корнилова Е.И. 25.05.2024

6. Установка биотуалетов у парка усадьбы Белкино (3 шт.) Корнилова Е.И. 25.05.2024

3. Обеспечение безопасности проведения мероприятия.

№ п/п Содержание мероприятия Ответственные Сроки исполнения

1. Обеспечение безопасности, охраны правопорядка в месте проведения 
праздника «Здоровый образ жизни» в Парке усадьбы Белкино

Кулигин А.В. (по согласованию)
Дьяченко И.А. (по согласованию)

25.05.2024
с 12-00 до 15-00

2. Обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» во время проведе-
ния праздника «Здоровый образ жизни» в Парке усадьбы Белкино

Курдяев С.М.
(по согласованию)

25.05.2024
с 12-00 до 15-00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.04.2024 № 942-п

Об утверждении схемы размещения стоянки авто-
мобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его 
жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, 
пр. Ленина, д. 162

Рассмотрев протокол от 25.03.2024, заключение от 27.03.2024 о результатах публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации города «Об утверждении схемы размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, 
вблизи места его жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. Ленина, д. 162», в соответствии со статьей 15 
Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Калужской области от 28.02.2022 № 137 «Об определении порядка утверждения органами местного 
самоуправления поселений, городских округов Калужской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», 
постановлением Администрации города Обнинска от 12.12 2023 № 3138-п «Об утверждении Порядка использования земель 
или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для размещения гражданами 
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических и других средств передвижения инвалидов 
вблизи их места жительства», на основании обращения Волкова А.В. и приложенных к обращению документов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по адресу: 
Калужская область, г. Обнинск, пр. Ленина, д. 162, являющуюся приложением к настоящему постановлению.

2. Схема утверждается на срок действия инвалидности, но не более 3(трех) лет со дня издания постановления. 
3. Гражданин не вправе передать право использования стоянки автомобиля третьим лицам.
4. Гражданин обязан направить в Администрацию города уведомление об утрате статуса инвалида, права собственности 

на транспортное средство или о смене места жительства в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня наступления события.
5. Опубликовать утвержденную схему в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления в бюллетене 

«Обнинск официальный» и разместить на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Заместителю главы Администрации города по вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве обеспечить оборудование 
места стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, согласно утвержденной схеме:

- дорожными знаками - в срок не позднее 30.09.2024 года;
- дорожной разметкой - в срок не позднее 30.09.2024 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Т.С. Попову. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; Центральная 
городская библиотека; Городская библиотека Старый город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ

№ 14 (301)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

12 апреля 2024 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.


